
Code Name Zusatzname Adresse Zusatzadresse PLZ

Parteien

1 BDP Kanton Aargau Herr Bernhard Guhl, Präsident Buacherweg 4 5443 Niederrohrdorf
1 CSP Aargau Herr André Rotzetter Rankacher 16a 5033 Buchs
1 CVP Aargau Laurenzenvorstadt 79 Sekretariat 5000 Aarau
1 CVP Frauen Aargau Frau Sabine Sutter-Suter Schlossgasse 34 5600 Lenzburg
1 EDU Aargau Postfach 2608 5001 Aarau
1 EVP Kanton  Aargau Herr Dr. Roland Bialek Postfach 2036 5000 Aarau
1 FDP.Die Liberalen Aargau Geschäftsstelle Laurenzenvorstadt 79 Postfach 2735 5001 Aarau
1 Grüne Aargau Postfach 311 5400 Baden
1 Grünliberale Partei  Aargau Herr Andreas Mahler Postfach 2855 5001 Aarau
1 Junge CVP Aargau Michael Kaufmann Gislifluestrasse 5 5033 Buchs
1 Junge EVP Aargau Herr Oliver Maurer Höhenweg 32 5035 Unterentfelden
1 Junge FDP Aargau Frau Anna Wartmann Rütliweg 4 5000 Aarau
1 Junge Grüne Aargau Herr Itamar Piller Stockmattstrasse 1 5000 Aarau
1 Junge SVP Aargau Frau Tonja Kaufmann Büntefeldstrasse 13 5712 Hausen
1 JUSO Aargau Herr Sascha Antenen Bachstrasse 43 Postfach 5001 Aarau
1 Piratenpartei Aargau 5000 Aarau
1 Schweizer Demokraten SD Postfach 18 Kantonalsektion Aargau 5332 Rekingen
1 Schweizerische Volkspartei Sekretariat SVP Aargau Gässli 4 5603 Staufen
1 SLB Aargau Sozial-Liberale Bewegung Kanton Aargau Postfach 555 5004 Aarau
1 SP Kanton Aargau Sekretariat Bachstrasse 43 Postfach 5001 Aarau

Gemeinden und gemeindenahe Verbände

5 Alle Aargauer Gemeinden
5 Finanzfachleute Aargauer Gemeinden Herr Richard Schraner, Präsident Badenerstrasse 30 5442 Fislisbach
5 Gemeindeammänner-Vereinigung des Bezirks Kulm Frau Renate Gautschy, Präsidentin Gemeindehaus 5728 Gontenschwil
5 Gemeindeammänner-Vereinigung des Kantons Aargau Geschäftsstelle c/o UTA Comunova AG Freienwilerstrasse 1 5426 Lengnau

5
Verband Aargauer Gemeindeschreiberinnen und 
Gemeindeschreiber

Herr Stefan Jung, Gemeindeschreiber Bernstrasse 108 Gemeindekanzlei 4852 Rothrist

9 Verband Aargauischer Gemeindesozialdienste Herr Stefan Liembd, Präsident c/o Soziale Dienste Wettingen Landstrasse 89 5430 Wettingen 

9
Jugend-, Ehe- und Familienberatung im Kanton Aargau Frau Silvia Huber, Präsidentin c/o Jugend- und Familienberatung Bezirk 

Bremgarten
Zugerstrasse 1 5610 Bremgarten

9 Vereinigung Aargauischer Berufsbeiständinnen und Beistände Herr Stephan Preisch KESD Baden Gstühlplatz 2 5400 Baden
Weitere

9 AvenirSocial Sektion Aargau Postfach 3809 5001 Aarau

9
AVUSA Aargauischer Verband Unternehmen mit sozialem Auftrag Bleicherain 7 Netzwerk Müllerhaus 5600 Lenzburg

9 Vereinigung Aargauischer Angestelltenverbände (VAA) Entfelderstrasse 61 5001 Aarau
11 Christkath. Kirchenrat des Kantons Aargau Herr Ernst Blust Im Chrumbacher 20 5406 Rütihof
11 HEKS - Hilfswerk der Evangelischen Kirchen der Schweiz Regionalstelle AG / SO Augustin-Keller-Strasse 1 Postfach 5001 Aarau
11 Caritas Laurenzenvorstadt 80 Postfach 2432 5001 Aarau
11 Reformierte Landeskirche Aargau Stritengässli 10 Postfach 5001 Aarau
11 Römisch-Katholische Landeskirche des Kantons Aargau Feerstrasse 8 Postfach 5001 Aarau
12 Aargauische Industrie- und Handelskammer (AIHK) Entfelderstrasse 11 Postfach 5001 Aarau
12 Aargauischer Gewerbeverband Herr Peter Fröhlich Gewerbehaus Entfelderstrasse 19 5001 Aarau
13 Aargauer Staatspersonalverband (ASPV) Bachstrasse 15 5000 Aarau



E-Mail

info@aargauer-bdp.ch
rotzetter@swissonline.ch
info@cvp-aargau.ch
sabine.sutter@bluewin.ch
sekretariat-aargau@edu-schweiz.ch
sekretariat@evp-ag.ch
info@fdp-ag.ch
sekretariat@grueneaargau.ch
ag@grunliberale.ch
praesident @jjcvp-ag.ch
oliver.maurer@gmx.ch
anna.wartmann@gmail.com
itamar.piller@jungegruene.ch
tonja.kaufmann@jsvp-aargau.ch
info@juso-aargau.ch
vorstand@ag.piratenpartei.ch; stefan@ott.net
aargau@schweizer-demokraten.ch
info@svp-ag.ch
info@slb-ag.ch
sekretariat@sp-aargau.ch

richard.schraner@fislisbach.ch

martin.hitz@uta.ch
stefan.jung@rothrist.ch

stefan.liembd@wettingen.ch
huber@jfbbremgarten.ch

s.preisch@kesdbaden.ch

aargau@avenirsocial.ch
matter@avusa.ch

vaa@alv-ag.ch
praesident.aargau@christkatholisch.ch
aargau-solothurn@heks.ch
box@caritas-aargau.ch
ag@ref.ch
landeskirche@kathaargau.ch
info@aihk.ch

info@aspv.ch


